



2010-04-26

Inför Tiomila: Favoritlaget som inte träffats före Tiomila

Till helgen träffas alla tjejerna i Ulricehamns OK för första gången i år. De gör det för att vinna Tiomila. – Vi har ett lag med segerchans, säger Jenny Johansson (bilden).

Världens bästa junior inleder. Världens bästa senior avslutar. Det är spets i båda ändarna i Ulricehamns OKs favorittippade Tiomilalag på damsidan. Danska junioren Ida Bobach, med medalj på alla fyra distanserna i Junior-VM i fjol, och med guld på långdistansen, står för en mycket vass inledning.

Avslutaren, schweiziskan Simone Niggli, behöver ingen närmare presentation. 15 (!) VM-guld under åren 2001-2009 talar sitt tydliga språk.

Inte träffats tidigare i år

- Det ser bra ut, konstaterar Jenny Johansson, 33-årig ex-landslagslöpare som förblivit moderklubben trogen under alla år.

Hittills har inte hela Ulricehamns damlag varit samlade tillsammans i år.

- Av olika anledningar har vi inte lyckats samla hela laget. Vi är ju rätt utspridda, säger Jenny.

Trion Ida Bobach, Maja Alm och Signe Klinting är bosatta i Danmark, Jenny själv har Göteborg som bostadsadress och Simone Niggli finns i Schweiz mesta delen av året numera.

- Schweizarna kommer hit på torsdag, så vi får tid att träffas någon dag innan Tiomila, säger Jenny. Men alla är väl införstådda med vad uppgiften är i helgen.

Stafetterna får Jenny att tänka till

Jenny Johansson, som hunnit bli 33 år, var under åren 2000-2006 ett givet ankare i landslaget med bland annat åtta VM-medaljer och fyra EM-medaljer – däribland ett individuellt och två stafettguld. Numera är dock den individuella satsningen ett minne blott.

- Jag tränar på bra, men det är stafetterna med klubblaget som är den stora drivkraften numera. När jag springer elitserietävlingar tycker jag det är roligt, men jag saknar den där sista lilla kittlingen. Den kommer däremot inför stafetterna med lite extra anspänning, höjd koncentration och fullt fokus. I år känner jag mig fysiskt likvärdig med fjolåret och när stafettsinnet vaknar till liv, samtidigt som det är mycket teknisk terräng som väntar i Finspång, blir jag riktigt sporrad inför helgens uppgift.

Tiomilaloppet satte stopp för karriären

För tre år sedan var det just i Tiomila som Jenny Johanssons storsatsning på orienteringen tog slut.

- Jag skadade hälsenan i VM i Japan 2005, men kände under hösten 2006 att jag var tillbaka på allvar igen. Sedan slog jag upp hälseneskadan i Tiomila 2007 och efter det har jag inte fått tillbaka motivationen att göra en individuell satsning mer.

Och motivationen kan inte komma tillbaka?

- Man ska aldrig säga aldrig. Visst hade det varit fantastiskt kul att vara tränad för ett VM i Trondheim i sommar. Samtidigt är jag tveksam till om jag är beredd att försaka så mycket annat i livet som det krävs att man gör för att vara med på den nivån.

Nu har det gått tre år sedan Tiomilapubliken kunde se hur en mycket plågad Jenny Johansson haltande tog sig över upploppet och fram till växlingsplanket. På lördag blir det en annan speed, är det tänkt.

Slipper möta världseliten

- Vi har definitivt ett lag som kan vinna. Det är ett tiotal lag som har kompletta laguppställningar och vi är ett av dem, säger Jenny.



Danskan Ida Bobach, världens bästa junior och nybliven SM-vinnare på ultralång distans, inleder för favorittippade Ulricehamns OK i Tiomila.

- Själv räknar jag med att kunna hänga med riktigt bra på fjärde sträckan när jag slipper möta de allra bästa i världen, funderar Johansson.

Det mesta talar för att Ulricehamns inledning utgörs av i tur och ordning Ida Bobach, Maja Alm och Signe Klinting. Det är liktydigt med den danska trio som tog JVM-silver i stafett för två år sedan. Bobach och Klinting är fortfarande juniorer.

Avslutning som gett fem guld tidigare

Laget avslutar sedan med Jenny Johansson och Simone Niggli. Det är en avslutning som kan få motståndarna att darra. Så har det nämligen sett ut i Tiomila 2004, Jukola 2004, 2005, 2006 och 2009 – det vill säga vid de fem stora, tunga stafettitlar som västgötaklubben bärgat. En sjätte tung titel ligger och väntar på lördag eftermiddag.

[Allt om Tiomila hittar du här](#)